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NOF Bodø lokallag 
Foreningen for fuglevern 
 

September 2009 
 
Kort fra Miljøvernministeren!
Miljøvernminister Erik Solheim har sendt 
et postkort til alle ordførere i Norge. Dette 
for å være oppmerksom på en spesiell art i 
hver kommune som står på rødlisten. For 
Bodø sin del fikk ordfører Fygle beskjed 
om å følge opp fjellenngvikler ( 
sommerfuglart) som kun er sett to ganger i 
Norge. Begge ganger på Hernes i Bodø! 
Stedet ligger rett sør for enden av 
rullebanen (vestenden), og er sett i 1966 og 
1977 av Leif Aaarvik og Arild Fjeldså. 
 
Miljøvernminister Erik Solheim skriver i 
postkortet: ” Verden mister planter og 
dyrearter raskere en noen gang.  
Rundt 2000 arter er i ferd med å forsvinne 
fra Norsk natur, bl.a. fordi vi ødelegger 
leveområdene deres. Norge har som mål og 
stanse tapet av naturens mangfold innen 
2010.” 
 

Bilde viser humlebille. Ny art for Bodø og 
Nordland - Tjønndalen 2009. 
Foto: Thor Edgar Kristiansen 
 

Vindmøller!
NOF Bodø lokallag er sammen med andre 
lokallag av Norsk Ornitologisk Forening 
positiv til vindmøller, såfremt de ikke 
skader/forstyrrer det biologiske mangfold. I 
Bodø har det tidligere vært planer om å 
sette opp vindmøller på Straumøya. 
Planene ble lagt på ”is”. Nå ligger det ute 
høingsforslag – Vindkraft i Nordland, der 
bl.a. Straumøya er vurdert på nytt. Der står 
det i høringsutkastet følgende om biologisk 
mangfold ( fugl): ”Middels konflikt. Det er 
registrert en del havørn i området,  noe 
som i henhold til delutredningen tilsier 
liten konflikt ( havørn er ikke på 
rødlisten)” 
 
- NOF Bodø ll. har i fellesskap med NOF 
Nordland, samt flere andre lokallag 
kommet med innspill mot de foreslåtte 
utbygginger som skader/forstyrrer 
fuglelivet. Når det gjelder Straumøya, har 
NOF Bodø ll. påpekt bl.a. at størstedelen 
av trekket av sangsvaner i Nordland 
passerer gjennom der vindmøller er 
foreslått satt opp. Det er ikke uvanlig med 
flere hundre sangsvaner på trekk innom 
Husvatnet, Langvatnet og Seinesvatnet i 
mars måned.  
 
Dette er vatn som er tidligere isfritt enn 
øvrige vatn i Salten. Dermed er disse vatn 
attraktive for sangsvane. I tillegg hekker 
det sangsvane både på Seinesvatnet og 
Daumålsvatnet . 
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Fuglekurs for jenter på Røst!

Fuglejenter på Røst
Av Beathe Dømbe

31. juli – 2. august kom det 15 nysgjerrige 
jenter til Røst for å delta på fuglekurs i regi 
av NOF (Norsk Ornitologisk Forening). 
Tidligere har Elisabeth (NOF) arrangert 
jentekurs på superlokalitetene Utsira 
(Rogaland), Lista (Vest-Agder) og 
Jomfruland (Telemark), i år var turen 
kommet til Røst. Det er stadig flere 
fuglekikkere som tar turen til «bombeøya» 
i nord for å lete opp årets sjeldenheter, eller 
for å få med seg de typiske artene av 
sjøfugl, og hav- og stormsvale.  Jentene 
som tok turen denne gang kom fra hele 
landet, og de fikk et uforglemmelig 
opphold i solskinn og unik natur. Vi ble 
lost gjennom helgen av de lokalkjente 
guidene Steve Baines, Tomas Aarvak, 
Martin Eggen og Håvard Eggen.  
 
Vi lyttet til et interessant foredrag om 
fugler på Røstlandet og et om havsvaler. 
Roald og Finn Olav fra Kårøya tok oss 
med på båttur til Skomvær på dagen og 
Hernyken på natten. På toppen av 
Hernyken satt 15 trollbundne jenter og 
ventet på at svalene skulle bli fanget av 
nettet til fugleforskerne. Innimellom turene 
hadde vi smaksrike opplevelser på Querini. 
Jentene reiste hjem proppfulle av inntrykk 
og med et lite stykke Norge i hjertet.   

Det ble gjort forsøk på fangst av 
stormsvaler og havsvaler på 
Hernyken. I bakgrunnen ser vi 
Trenyken. (Foto: Beathe Dømbe) 

Ny fugleart for Bodø kommune
5 mai oppdaget Thor Edgar Kristiansen og 
Joar Mathisen et par med lappfiskeand i 
Husvatnet på Straumøya. Dette er første 
kjente observasjonen av denne art i Bodø 
kommune. Håpet var at paret skulle slå seg 
ned, og hekke i Husvatnet. Ingen hekking 
ble registrert utover sommeren, men sikker 
kan en ikke være. Lappfiskeand hekker 
normalt i Passvik - Finnmark.  
Bilde er tatt av Thor Edgar 

Artsobservasjoner
Tidligere nummer av ”infonytt” har 
artsobservasjoner.no blitt omtalt. 
Artsobservasjoner er åpen for alle, og har 
fire hovedgrupper som. Fugler- småkryp- 
pattedyr, amfibier og reptiler – vekster ( 
planter). For fugler er observasjon nummer 
to millioner lagt inn om kvelden 19. 
august. Det er kun 15 måneder siden 
artsobservasjoner ble etablert i Norge!  
 
Bilde viser 1k sitronerle tatt av Thor Edgar 
Kristiansen 19.09.2009 på Røst. 
Observasjonen er lagt inn på 
artsobservasjoner.no 
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